
PS 4/2012  13. 11. 2012 

str. 1/2 

Schůzka pracovní skupiny ÚAP – PS 4/2012 
 

Dne 13. 11. 2012, 9:00 – 11:00 h – počítačová učebna- budova D 

 

Přítomni: KÚ Karlovarského kraje, ORP Cheb, ORP Kraslice, ORP K. Vary, ORP 

Mariánské Lázně, ORP Ostrov, ORP Sokolov, (jmenovitě viz prezenční listina) 

Omluveni: ORP Aš  

Program: 

 

 1. Zahájení       (V. Veselý) 

 

 2. Aktualizace textové části ÚAPo    ( J. Jelínek,JI,PK)  

Ing. arch. Jelínek zhodnotil přínos konzultace s MMR a dále se již věnoval 

problematice „Problémového“ výkresu.  

Detailně se zabýval generalizací problémů a formou diskuse se celá problematika 

prodiskutovala. KUKK se dotázal na klady a zápory metodiky JOKar. V kolektivní diskusi 

bylo domluveno, že detailní výčet problémů lze začlenit i do již stávajícího datového modelu a 

nedojde ke ztrátě detailně připravených dat. KUKK navrhl a s ORP byl projednán, způsob 

evidence detailních dat do stávající struktury datového modelu s tím, že seznam použitých  

SHP bude ve formě tabulky v příloze RURU. Tímto způsobem bude možné uchovávat pro 

projektanta ty detailní informace, které budou v Problémovém výkrese generalizované. 

 

Pro účely Problémového výkresu bude ponechán SHP Problemy_b,l,p. Tento koncept je volen 

s ohledem na možnost přehledného vyjádření ve výkresové části. Na žádost ORP se KUKK 

bude zabývat přípravou metodického sdělení, jak začlenit do dokumentace informace získané 

od starostů, které nejsou řešitelné v územním plánu obce, ale je žádoucí tyto informace 

v časové ose sledovat, případně použít pouze jako informační zdroj. 

 

KUKK informoval o doplnění datového modelu o dvě položky a to „UP (ZUR)“ – problém 

nadmístního významu k řešení v územním plánu obce a dále obecnou položku „X“ – problém 

ovlivňující území, ale neřešitelný v ÚPD“.  

 

Pro účely komplexnosti je Problémový výkres doplněn o POZNÁMKU v následujícím znění:  
 
Všeobecné problémy platné pro celé území ORP, nebo které nelze ve výkrese graficky 

vyjádřit, jsou uvedeny v textové části „Rozboru udržitelného rozvoje území“, kapitola 5. 

Určení problémů k řešení v ÚPD. 

 

KUKK doporučuje zpracováním SWOT analýz na calé ORP, ale SWOT je možné zpracovávat 

i na „oblasti“(příklad Ostrov). 

 

V diskusi byla zmíněna problémová data od poskytovatelů VaK a Karlovarské teplárenské, 

a.s.  

Zpracování a zasílání dat od ORP bude probíhat do 30.11.2012. Poté nastane STOP stav a 

KUKK  předpokládá asi týden na zpracování a „překlopení“ dat do datového skladu ÚAP 

kraje. 

 

KUKK sděluje, že podatelna je otevřena dle běžných standardů: 

 

Po,St  8:00 - 17:00  

Út,Čt   8:00 - 15:00  



PS 4/2012  13. 11. 2012 

str. 2/2 

Pá      8:00 - 14:00 

Po – 31.12.2012 do 17:00 – ověřeno 

 

 5. Ostatní       (všichni) 

 

Úkoly: 

- Zpracování dat – průběžně, STOP stav od ORP - 30.11.2012,překlopení do 

datového skladu – předpoklad do týdne. 

- Doplnění metodických doporučení KÚKK dle závěrů pracovní skupiny. 

  

 

 

_________ 

 

 

O konání další pracovní skupiny Vás budeme informovat e-mailem. 

 

Zapsali: Ing.arch. Jaroslav Jelínek, Ing. Jana Irovská, P. Křenek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


